



**Varbergs
kommun**

Upphandlingspolicy för Varbergs kommun med bolag

Antagen av kommunfullmäktige 2010-12-14 Kf § 151

Vision

Varbergs kommun med bolag ska ha effektiv, rationell och väl fungerande inköps- och upphandlingsverksamhet. All inköp och upphandling ska baseras på en helhetssyn för koncernen. Vid köp av varor, tjänster och entreprenader ska alltid målet vara en för kommunen och bolagen god miljö och långsiktig hållbar utveckling.

Strategi

Affärsmässighet

Förvaltningar och bolag ska organisera sina inköp och upphandling för bästa möjliga resultat. Företrädare för kommunen och bolag ska uppträda på ett professionellt och etiskt korrekt sätt.

Konkurrens

Förfrågningsunderlag ska utformas på ett sätt som stimulerar långsiktig bred konkurrens och som även ger möjlighet för små och medelstora företag.

Samordning

Upphandling och inköp i kommunen med bolag ska ske i samverkan för att ta tillvara de ekonomiska fördelar som samordning kan ge samt för att säkerställa affärsmässighet och samordning enligt lag.

Kvalitet

Vid varje enskild upphandling ska kvalitetskraven anpassas utifrån ett helhetsperspektiv.

Upphandling för hållbar utveckling

Miljö- samt social och etisk hänsyn ska alltid beaktas vid upphandling och inköp.

Ansvarsfördelning vid upphandling för Varbergs kommun med bolag

Kommunfullmäktige fastställer upphandlingspolicyn för Varbergs kommun med bolag.

Kommunstyrelsen ansvarar för tillämpningen av policyn genom att fastställa riktlinjer. Ansvaret för kommunövergripande uppföljning och utvärdering av policyn ligger på kommunstyrelsen. I kommunstyrelsens ledningsfunktion ligger att leda och samordna bland annat inköspolitiken. Detta gör kommunstyrelsen genom att fastställa riktlinjer för inköp och upphandling. Kommunstyrelsen ansvarar för att lösa kommunens behov av gemensamma upphandlingar samt stödja facknämnder vid upphandling.

Nämnder och bolagsstyrelser har därefter ansvar för att på olika sätt arbeta vidare med policyn och riktlinjer, exempelvis genom en handlingsplan. Varje nämnd ansvarar för upphandling och inköp inom nämndens verksamhetsområde.